3 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 469 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1168 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais), o que corresponde ao 

fornecimento dos itens de nº 03, 07, 08, 32, 34, 36, 37, 84, 91, 94, 98 e 117, licitados e ganhos 

pela CONTRATADA. 

Item Denominação genérica Forma farmac. Quant. Marca Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total / 

Item (R$)

[...]

91 Cloridrato de Prometazina comp.25mg 40.000 TEUTO 0,13 5.200,00 

94 Sais para reidratação oral Sais 12.000 NATULAB 0,46 5.520,00 

98 Sulfametoxazol+trimetoprima susp.4%+8% 3.000 PRATI 1,30 3.900,00 

117 Bromazepam comp.3mg 24.000 TEUTO 0,09 2.160,00 

Valor Global R$ 51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

3 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 469 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1168 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais), o que corresponde ao 

fornecimento dos itens de nº 20, 38, 58, 60, 80, 92, 107 e 114, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

Item Denominação genérica Forma farmac. Quant. Marca Valor 

Unitário (R$) 

Valor Total / 

Item (R$) 

20 Captopril comp.50mg 50.000 CIMED 0,07 3.500,00

[...]

60 Loratadina comp.10mg 15.000 SANDOZ 0,09 1.350,00 

80 Nimesulida Gotas 50mg/ml 2.000 E.M.S 1,81 3.620,00 

92 Propranolol comp.40mg 280.000 IQUEGO 0,03 8.400,00 

107 Caverdilol comp.6,25mg 2.000 BIOSINTETICA 0,11 220,00 

114 Pasta d’água Solução s/f 400 RIOQUIMICA 7,15 2.860,00 

Valor Global R$ 22.900,00 (vinte e dois mil e novecentos reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

3 – IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE – 0.1.02 

DESPESA LOA: 469 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1168 

DESPESA PPA: 369 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais), o que corresponde 

ao fornecimento dos itens de nº 01, 33, 42 e 135, licitados e ganhos pela CONTRATADA. 

Item Denominação genérica Forma farmac. Quant. Marca Valor Unitário 

(R$) 

Valor Total / 

Item (R$) 

01 Ácido Acetilsalicílico comp. 100mg 80.000 SOBRAL 0,02 1.600,00 

33 Digoxina comp.0,25mg 20.000 PHARLAB 0,05 1.000,00 

42 Espironolactona comp.25mg 150.000 ASPEN 0,13 19.500,00 

135 Diazepam comp.5mg 48.000 SANTISA 0,06 2.880,00 

Valor Global R$ 24.980,00 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta reais). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do